Nor habenda est secundis synodi constitutio, quippe quae et posterior fuit et sacramentica, in qua omnes scilicet qui cum patre patriarcham sedem oblitum, aut ipsius patre, aut ipsorum legati affuerunt. Porro hunc canonem nequam a sanctis Patribus universis receptum fuisse, vel ex secundo canone synodi in Trullo habita, qua sexta dicitur, intelligi licet. Ibi namque sancti Patres eis canonibus quorum rata auctoritas esse debet sigillatim enumeratis, de hoc canone totidem omnino verbis ita pronuntiant. Præterea vero, inquit, et a Cypriano, qui Afrorum regionis fuit archiepiscopus, et martyr, et a synodo quæ sub eo fuit editum canone, qui in illorum præsumtum locis tantummodo juxta traditam ab eis consuetudinem servatus est. Ex hoc loco igitur, primis quoque temporibus canone hunc nequam apud omnes valuisse facile appareat. Hic igitur est textus epistolæ: Quæ vero in communione dieceplatione dictæ sunt a singulis, qui in synodo convenerant, ita se habent:

Cyprianus dixit:

Audistis, collego dilectissimi, quid mihi Iubaiamus, oœscopas noscere, scripserit consulens medicoritatem nostram de illicito et profano hereticorum Baptismo, et quid ego ei rescriperim, censens nec, quod semel atque iterum et sepe consulimus hereticos ad Ecclesiam venientes Baptismo (*Ecclesia*) baptizari et sanctificari oportere. Item lectæ sunt vobis et aliæ litteræ Jubaiani, quibus pro sua sincera et religiosa devotione ad epistolam nostram rescribens, non tantum consensit, sed etiam instructum se esse gratias confessus egit. Superest ut de hac ipsa re quid singuli sentiamus, proferamus, neminem judicantes, ut a jure communionis aliquem, si diversum senserit, amoventes. Neque enim quisquam nostrum episcopum se (esse episcoporum) constituit, aut tyrrannico terrore ad obsequiendum necessitatem collegas suos adgit, quando habeat omnis episcopus pro licentia libertates et potestatis, suæ arbitrium proprium, tamquam judicari ab alio non possit cum nec ipse possit alterum judicare: sed exspectemus universi iudicium Domini Nostri Jesu Christi, qui unus et solus habet potestatem et præponendi nos in Ecclesia suæ gubernatione, et de actu nostro iudicandi.

4. Cæcilius a Bilita dixit:

Ego unum Baptismo in Ecclesia sola scio, et extra Ecclesiam nullum. Hoc erit unum, ubi spes vera est, et fides certa. Sic enim scriptum est: *Una fides (una (1) spes) unum Baptisma* (*Ephes. iv, 5*). Non apud hereticos, ubi spes nulla est, et fides falsi, ubi omnia per mendacium aguntur, ubi exorcizat dæmoniacus: sacramentum interrogat, cuius os et verba cancer emittunt: fidem dat infidelis, veniam delictorum tribuit solemnis, et in nomine Christi tingit Antichristus: *Benedicit a Deo maledictus*: vitam pellicetus mortuus, pacem dat impacificus, Deum invocat blasphemus, sacerdotium administrat profanus, ponit aliae sacri-